[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

ГородскоГО собраниЯ

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «29» февраля 2012 года
№ 538/34-12-4

О представлении заместителя прокурора города Южно-Сахалинска от 03.02.2012 № 7-16-2012/56 об устранении нарушений требований действующего законодательства

В соответствии со статьями 28, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 24 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», статьёй 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» городское Собрание города Южно-Сахалинска
РЕШИЛО:

1. Представление заместителя прокурора города Южно-Сахалинска от 03.02.2012 № 7-16-2012/56 об устранении нарушений требований действующего законодательства удовлетворить частично.

2. Признать обоснованными требования прокурора о приведении в соответствии с федеральным законодательством положений статей 24, 26, 33, 39, 83 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», пункта 2.1. Правил благоустройства и санитарного содержания территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденных решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 24.09.2008 № 1249/54-08-3.

3. Направить настоящее решение и представление заместителя прокурора города Южно-Сахалинска от 03.02.2012 № 7-16-2012/56 об устранении нарушений требований действующего законодательства в администрацию города Южно-Сахалинска
(Лобкин А.И.) для подготовки соответствующих проектов решения городского Собрания города Южно-Сахалинска.

4. В остальной части представление заместителя прокурора города Южно-Сахалинска от 03.02.2012 № 7-16-2012/56 об устранении нарушений требований действующего законодательства отклонить.

5. Решение направить в прокуратуру города Южно-Сахалинска.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет по Регламенту и местному самоуправлению (Бондарев С.В.).

Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска
С.В.Дмитриев